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X X V I 
Eu  ropos 
a lergolo
gų ir kli
n i     k i    n i ų 
i     muno lo
gų akade
m i      j o s 
(EAACI) 
kong    r e 

sas šiais metais vyko Geteborge (Šve dijoje) birželio mėn. 
9–13 die nomis. Per 5,2 tūkst. dalyvių iš 95 šalių sukvie
tu siame renginyje daug dėmesio skir ta genomikos ir 
proteomikos klausimams, alergenų sukeliamo uždegimo 
mechanizmų tyrimams, naujiems me dikamentams bei 
gydymo būdams. Pagrindinė kongreso tema – „Alergijos 
ir astmos profilaktika bei gydymas“, bet buvo aptariami 

ir kitų alerginių ligų, pavyzdžiui, dilgėlinės, alerginio 
rinito, atopinio dermatito, maisto bei me dikamentinės 
alergijos ir kiti aktualūs klausimai. Per temines sesi
jas net aštuonis mokslinių darbų pranešimus pa teikė 
KMU Pulmonologijos ir imunologijos klinikos mokslo 
darbuotojai.

Europos alergologų ir klinikinių imunologų aka
demijai priklauso daugiau kaip 3 800 aktyvių narių, 
atstovaujančių 36ių Europos nacionalinių draugijų 
veiklai. EAACI veiklą koordinuoja dviem metams 
renkamas vykdomasis komitetas. Kongreso metu vy
kusioje EAACI generalinėje asamblėjoje į EAACI Vyk
domąjį komitetą buvo išrinkta KMU Pulmonologijos 
ir imunologijos klinikos docentė dr. B. Šitkauskienė. 
Gydytojai suteiktas ir akademijos tikrosios narės var
das (angl. MemberatLarge).

2007 m. rugsėjo mėnesį Stokholme (Švedija) vy ko kas
metinis Europos respiratologų sąjungos (ERS) kongresas. 
Šiame did žiausiame Europos kvė pavimo sistemos ligų 
specialistų moksliniame susitikime dalyvavo ir Lietuvos 
gydytojai pul  mo nologai, kitų, susijusių sričių specialistai 
bei visuomeninių organizacijų atstovai.

ERS yra 1990 m. įkurta tarptautinė ne pel no siekian
ti organizacija, vienijanti apie 9 tūkst. narių iš daugiau 
nei 100 pasaulio šalių. Svar biausia ERS misija – padėti 
žmonėms, sergantiems kvė pavimo sistemos ligomis, bei 
gerinti „plau čių sveikatą“ dalijantis žiniomis, mokslo lai
mėjimais ir mokant me di kus bei visuomenę. Siekdama 
įgyvendinti šiuos tikslus, ERS vykdo įvairialypę ir dau
giakryptę veiklą: rengiami kas metiniai ERS kongresai, 
ekspertų susitikimai, or ga ni zuo jamos ERS mokyklos, 
moksliniai seminarai, steigiamos stipendijos moksli
niams projektams, vykdoma leidy bos veikla (žurnalai, 
monografijos ir kt.). 

ERS kasmetiniai kongresai yra didžiausi Europos 
kvėpa vimo medicinos srities renginiai. Juose dalyvauja iki  

17 tūkst. dalyvių iš įvairių pasau
lio šalių. Dalyvių kasmet daugėja. 
Skai tyti pranešimų atvyksta žy
miaus i kvėpa vimo me dicinos pro
fe soriai, mokslininkai, ekspertai. 

ERS, siekdama kuo geresnės 
ži   nių ir informa cijos sklaidos, 
įs  teigė 10 mokslinių a samblėjų. 
A sam blėjos yra labai svar bios 
nus  tatant ir vykdant ERS mokslinę veiklą: jos sudaro 
ir platina įvairias gaires, bendradarbiauja su kitomis 
tarp  tautinėmis kvėpavimo medicinos organizacijomis, 
ren gia mokslo seminarus „karštomis“ temomis, steigia sti
pendi jas trumpalaikiams ir ilgalaikiams mokslo projek
tams, sudaro ERS kasmetinių kongresų programas. 

Per metinius ERS kongresus vyksta mokslinių asamblė
jų narių posėdžiai. Kiekviena asamblėja kas tre jus me tus 
išrenka delegatus į ERS Tarybą. Malonu, kad šių metų 
kongrese vykusio „Kvėpavimo takų uždegimo ligų ir kli ni
kinės alergologijos“ asamblėjos posėdžio me tu Lietuvos 
atstovas – Kauno medicinos universiteto Pul monologijos 
ir i munologijos klinikos vadovas profesorius Raimundas 
Sakalauskas – išrinktas delegatu į ERS Tarybą. 
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